監査報告書

令和 6 年 5 月 2 8 日

洲本市長様

社会福祉法人 千草福祉会

理事長富本節子様

社会福利法人 千草幅社会

評議員会禄

監事：特—叉翌ロ
監事亥i i’\ 泥鶯

私たち監事は、令和 5 年 4 月 1 日から令和 6 年 3 月 3 1 日までの令和 5 年度の理事の職務

の執行について監査を行いました。その方法及び結果について、次のとおり報告いたします。

] 監査の方法及びその内容

各監事は、理事及び職員等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努め

るとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び職員等からその職務の執行状況

について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁害類等を閤覧し、業務及び財

産の状況を調査しました。以上の方法により、当該会計年度に係る事業報告等（事業報告

及びその附属明細書）について検討いたしました。

さらに、会言十帳簿又はごれに関する賓料の調査を行い、当該会計年度に係る計算閲係書

類（計算書類及びその附属明細書）及び財涯目録について検討いたしました。

2 監査の結果

(1) 亭業報告等の監査結果

① 事業幸訳告等は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めま

す。

② 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事

実は認められません。

(2) 計算関係害類及び財産目録の藍査結果

計算関係書類及び財産目録については、法人の財産、収支及び純姿産の増減の状況を

全ての霊要な点において適主に示しているものと認めます。

（別表）監事監査皇点項目

事項 監事意見

法人の組熾運営状況 適正に運営されている

（規程、役員・評議員会・

理事会）

法人の組緻運営状況 II 人材定着に努める、ごと

（人事・労務管理）

事業（活動）状況、施設・ 1 適正に運営されていろ
事業の運営管理状況

福祉サービヌの質の向上
不適切な保育が問題となっているが、子どもの人権尊重に配

のための取組状況
慮すること

社会福祉充実計画の作I 非該当
成・実施の状況

適正に実施されている
会計帳簿の状況

1 予算の編成状況
適正に実施されている

法 適正に実施されている

人
出納•財務の状況

及 契約状況（契約方法、 道正に実施されている
び 入札方法）
事

遼正に実施されている
業 貰産の管理状況

の

会 経理区分間及び会計単 適正に実施されている

計 位間の資金移動状況

状 適正に実施されている

況
決算書類の作成状況

適正に実施されている
法人の財務状況等

その他

監査報告書

令和 6 年 5 月 2 8 日

洲本市長様

社会福祉法人 千草福祉会

理事長富本節子様

社会福利法人 千草幅社会

評議員会禄

監事：特—叉翌ロ
監事亥i i’\ 泥鶯

私たち監事は、令和 5 年 4 月 1 日から令和 6 年 3 月 3 1 日までの令和 5 年度の理事の職務

の執行について監査を行いました。その方法及び結果について、次のとおり報告いたします。

] 監査の方法及びその内容

各監事は、理事及び職員等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努め

るとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び職員等からその職務の執行状況

について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁害類等を閤覧し、業務及び財

産の状況を調査しました。以上の方法により、当該会計年度に係る事業報告等（事業報告

及びその附属明細書）について検討いたしました。

さらに、会言十帳簿又はごれに関する賓料の調査を行い、当該会計年度に係る計算閲係書

類（計算書類及びその附属明細書）及び財涯目録について検討いたしました。

2 監査の結果

(1) 亭業報告等の監査結果

① 事業幸訳告等は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めま

す。

② 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事

実は認められません。

(2) 計算関係害類及び財産目録の藍査結果

計算関係書類及び財産目録については、法人の財産、収支及び純姿産の増減の状況を

全ての霊要な点において適主に示しているものと認めます。

（別表）監事監査皇点項目

事項 監事意見

法人の組熾運営状況 適正に運営されている

（規程、役員・評議員会・

理事会）

法人の組緻運営状況 II 人材定着に努める、ごと

（人事・労務管理）

事業（活動）状況、施設・ 1 適正に運営されていろ
事業の運営管理状況

福祉サービヌの質の向上
不適切な保育が問題となっているが、子どもの人権尊重に配

のための取組状況
慮すること

社会福祉充実計画の作I 非該当
成・実施の状況

適正に実施されている
会計帳簿の状況

1 予算の編成状況
適正に実施されている

法 適正に実施されている

人
出納•財務の状況

及 契約状況（契約方法、 道正に実施されている
び 入札方法）
事

遼正に実施されている
業 貰産の管理状況

の

会 経理区分間及び会計単 適正に実施されている

計 位間の資金移動状況

状 適正に実施されている

況
決算書類の作成状況

適正に実施されている
法人の財務状況等

その他